
８月８日（水） ８月１０日（金） ８月１２日（日）

（晴天時） (荒天時） （晴天時） （雨天時）

起床・洗面 起床・洗面

朝の散策 朝の散策

はみがき・
研修準備

荷物整理、大掃除
研修準備

～三床山登山～

8:30　出発

昼食
（焼きそば弁当）

11:30　頂上出発

準備

受付

開講式

オリエンテーション

荷物移動・
館内見学

閉講式

学習

晴れ：ﾅｲﾄｳｫｰｸ
雨：ﾈｲﾁｬｰｹﾞｰﾑ

発表会について
（説明）

ふりかえり
就寝準備

22:00 消灯・就寝 消灯・就寝 22:00

平成３０年度長期宿泊体験事業サマーチャレンジ　鯖江会場　日程・活動内容

８月９日（木） ８月１１日（土）

6:00 6:00

起床・洗面 起床・洗面

7:00

朝の散策 朝の散策
7:00

朝食・はみがき 朝食・はみがき 朝食・はみがき

8:00 8:00

移動（バス） 研修準備

9:00
～里地体験～

コウノトリが舞う里体験
ニュースポー

ツ
（ストラックア
ウト・スカット
ボール・ドッチ

ビー）

アディオスカー
ド作り＆交換

会

9:00

10:00

移動（バス）
9：30　登山口
　　(和田コース)
・全員で登山 10:00

10:00
ボランティア集合

打ち合わせ
南越前ダイビン
グパーク到着

　着替え・準備
　説明・練習

越前ガニ
ミュージアム

見学

昼食
「ダッチオーブ
ンでピザ作り」

11:00
レザークラフト

体験

野菜収穫ウオーク
ラリー

野菜収穫：豊小学
校学校農園

休憩場所：豊公民
館

12:00
ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ昼食
(持参弁当)

12:00

昼食
「焼きそば」
づくり

昼食
（チャーハン）

昼食
(おにぎり弁

当）
発表会準備
練習

13:00

～里海体験～
スノーケリン

グで
海へ

13:30　石生谷
公民館出発

発表会 14:00

11:00
11:00　頂上到
着
・記念撮影

移動（バス）

16:00

休憩・荷物整理
16:00

アクティブハ
ウス
越前で

温泉・プール
体験

12:30　石生谷
公民館着
・昼食
(おにぎり弁当）

13:00

マイスプーンづく
り②（穴あけ、完

成）

葉脈しおり作
り

14:00

18:00

夕食 夕食
洗濯取り込み
入浴・洗濯

15:00

夕食
「カレーライスづく
り」

14:30　青年の
家到着

休憩

ネイチャーク
ラフト体験

15:00

仲間づくり
ゲーム

20:00 星空観察 20:00

パン生地づくり

マイスプーンづくり①（山で枝
さがし、加工）

休憩
洗濯取り込み
入浴・洗濯
荷物整理

17:00
里山里海湖研究
所ワークショップ

17:00

18:00

ふりかえり・発表準備

就寝準備
21:00

夕食

19:00 19:00

入浴・洗濯
洗濯取り込み
入浴、洗濯

学習

朝食・はみがき

消灯・就寝 消灯・就寝

キャンドルサービス

21:00

ふりかえり

就寝準備

ふりかえり

就寝準備


